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BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

DISPENDIOS

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
CREDITOS TRIBUTARIOS
RECURSOS VINCULADOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DO EXERCICIO
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OUTRAS OBRIGACOES
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
RECEITAS DE ENTIDADES COMERCIAIS

DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANT
APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS DISPONIBILIDADES

4.257.871.360,00
91.132.981,00
40.832.891,00
50.300.090,00
64.257.470,00
11.502.195,00
52.755.275,00
385.155.461,00
23.987.241,00
23.987.241,00
71.991.601,00
36.247.371,00
252.929.248,00
3.717.325.448,00
3.717.325.448,00

311.579.197,00
299.888.176,00
11.691.021,00

3.279.236.209,00
103.320.633,00
52.048.996,00
51.271.637,00
52.918.472,00
7.003.833,00
45.914.639,00
199.412.900,00
11.590.496,00
11.590.496,00
12.295.851,00
11.342.122,00
164.184.431,00
2.923.584.204,00
2.923.584.204,00

167.654.091,00
134.600.239,00
33.053.852,00

DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
CREDITOS TRIBUTARIOS
RECURSOS VINCULADOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DE EXERCICIOS ANTERIORES
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
AJUSTES DO PATRIMONIO/CAPITAL
OUTRAS OBRIGACOES
DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIA
DESPESAS DE ENTIDADES COMERCIAIS

DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SE
APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS DISPONIBILIDADES

4.140.577.968,00
74.223.895,00
22.952.258,00
51.271.637,00
52.918.472,00
7.003.833,00
45.914.639,00
411.403.532,00
11.590.496,00
11.590.496,00
12.295.851,00
11.342.122,00
211.990.632,00
164.184.431,00
3.602.032.069,00
3.602.032.069,00

428.872.589,00
409.947.272,00
18.925.317,00

3.135.311.103,00
82.141.922,00
40.832.891,00
41.309.031,00
22.276.308,00
7.156.779,00
15.119.529,00
274.431.079,00
10.386.810,00
10.386.810,00
27.438.955,00
11.913.355,00
71.299.679,00
153.392.280,00
2.756.461.794,00
2.756.461.794,00

311.579.197,00
299.888.176,00
11.691.021,00

ITOTAL INGRESSOS

4.569.450.557,00

3.446.890.300,00

TOTAL DISPENDIOS

4.569.450.557,00

3.446.890.300,00
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ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL

PASSIVO

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
CREDITOS EM CIRCULACAO
CREDITOS A RECEBER
ATIVO NAO FINANCEIRO
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
CREDITOS EM CIRCULACAO
FORNECIMENTOS A RECEBER
PROVISAO PARA DEVEDORES DUVIDOSOS
DIVERSOS RESPONSAVEIS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
BENS E VALORES EM CIRCULACAO
ESTOQUES
MATERIAIS EM TRANSITO
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
DESPESAS ANTECIPADAS
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS A RECEBER
PROVISAO PARA PERDAS PROVAVEIS
OUTROS CREDITOS
PERMANENTE
INVESTIMENTOS
PARTICIPACAO SOCIETARIA
OUTROS INVESTIMENTOS
PROVISAO PARA PERDAS PROVAVEIS
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS E IMOVEIS
BENS INTANGIVEIS

ATIVO REAL

ATIVO COMPENSADO
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS

DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E EXAUSTOES

RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E BEN

451.824.847,00
428.872.589,00
428.872.589,00
22.952.258,00
22.952.258,00
689.521.979,00
316.215.613,00
281.179.943,00
537.651.713,00
-259.051.284,00
114.040,00
2.465.474,00
35.035.670,00
35.025.551,00
10.119,00
3.694.767,00
3.694.767,00
152.067.116,00
152.067.116,00
704.862.238,00
-628.914.694,00
76.119.572,00
217.544.483,00
4.028.214,00
3.618.040,00
21.637.288,00
-21.227.114,00
213.516.269,00
537.215.852,00
165.898,00
-323.865.481,00
1.141.346.826,00

12.388.974.436,00
12.388.974.436,00
12.388.974.436,00

352.412.088,00
311.579.197,00
311.579.197,00
40.832.891,00
40.832.891,00
742.555.960,00
437.099.164,00
403.569.706,00
389.518.822,00
0,00

112.219,00
13.938.665,00
33.529.458,00
33.434.706,00
94.752,00
5.865.164,00
5.865.164,00
63.369.009,00
63.369.009,00
622.115.848,00
-633.823.326,00
75.076.487,00
236.222.623,00
24.973.075,00
3.618.040,00
21.355.035,00
0,00
211.249.548,00
481.320.070,00
168.350,00
-270.238.872,00
1.094.968.048,00

12.031.064.486,00
12.031.064.486,00
12.031.064.486,00

PASSIVO FINANCEIRO
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
FORNECEDORES - DO EXERCICIO
PESSOAL A PAGAR - DO EXERCICIO
ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
CREDORES DIVERSOS
PASSIVO FINANCEIRO A LONGO PRAZO
DEPOSITOS EXIGIVEIS A LONGO PRAZO
PASSIVO NAO FINANCEIRO
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
PROVISOES
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO
OBRIGACOES A PAGAR
PASSIVO REAL
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO/CAPITAL
RESERVAS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
AJUSTES DO PATRIMONIO/CAPITAL

PASSIVO COMPENSADO
COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS

VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE

499.713.021,00
64.257.470,00
11.502.195,00
52.755.275,00
385.155.461,00
132.226.213,00
23.987.241,00
28.078.530,00
43.913.071,00
36.247.371,00
252.929.248,00
50.300.090,00
50.300.090,00
118.636.180,00
110.969.989,00
110.969.989,00
7.666.191,00
7.666.191,00
7.666.191,00
618.349.201,00
522.997.625,00
965.908.864,00
730.750,00
-964.456.479,31
520.814.490,31

12.388.974.436,00
12.388.974.436,00
12.388.974.436,00

303.603.009,00
52.918.472,00
7.003.833,00
45.914.639,00
199.412.900,00
35.228.469,00
11.590.496,00
12.295.851,00
0,00
11.342.122,00
164.184.431,00
51.271.637,00
51.271.637,00
104.208.068,00
104.208.068,00
104.208.068,00
0,00

0,00

0,00
407.811.077,00
687.156.971,00
965.908.864,00
11.571.289,00
-290.323.182,00
0,00

12.031.064.486,00
12.031.064.486,00
12.031.064.486,00

[TOTAL ATIVO

13.530.321.262,00

13.126.032.534,00

TOTAL PASSIVO

13.530.321.262,00

13.126.032.534,00
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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE ENTIDADES COMERCIAIS
INTERFERENCIAS ATIVAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES NAO FINANCEIROS
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS DIVERSOS

13.234.282.513,21
3.717.325.448,00
3.717.325.448,00
8.684.679.856,90
8.684.679.856,90
832.277.208,31
520.814.490,31
520.814.490,31
311.462.718,00

11.494.211.985,52
2.923.584.204,00
2.923.584.204,00
8.426.170.994,52
8.426.170.994,52
144.456.787,00
0,00

0,00
144.456.787,00

RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
DESPESAS DE EMPRESAS COMERCIAIS
INTERFERENCIAS PASSIVAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS DIVERSOS

13.234.282.513,21
3.602.032.069,00
3.602.032.069,00
9.205.494.347,21
9.205.494.347,21
426.756.097,00
426.756.097,00

11.494.211.985,52
2.756.461.794,00
2.756.461.794,00
8.426.170.994,52
8.426.170.994,52
311.579.197,00
311.579.197,00

[TOTAL VARIACOES ATIVAS

13.234.282.513,21

11.494.211.985,52

TOTAL VARIACOES PASSIVAS

13.234.282.513,21

11.494.211.985,52
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BALANCO PATRIMONIAL - LEI 6.404/76

ATIVO PASSIVO

TITULOS 2006 2005 TITULOS 2006 2005
ATIVO CIRCULANTE 771.735.227,00 0,00 | PASSIVO CIRCULANTE 560.382.920,00 0,00
DISPONIVEL 428.872.589,00 0,00 DEPOSITOS 64.257.470,00 0,00
CAIXA 3.496.513,00 0,00 CONSIGNACOES 11.502.195,00 0,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO 15.428.804,00 0,00 PENSAO ALIMENTICIA 2.645,00 0,00
APLICACOES FINANCEIRAS 409.947.272,00 0,00 TRIBUTOS DO TESOURO NACIONAL 4.696.172,00 0,00
CREDITOS EM CIRCULACAO 304.132.201,00 0,00 OUTROS TRIBUTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES 4.251.343,00 0,00
CREDITOS A RECEBER 301.552.687,00 0,00 OUTROS CONSIGNATARIOS 2.552.035,00 0,00
DEVEDORES POR FORNECIMENTO - FATURADOS 537.651.713,00 0,00 DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 52.755.275,00 0,00
CREDITOS TRIBUTARIOS 22.952.258,00 0,00 OBRIGACOES EM CIRCULACAO 496.125.450,00 0,00
PROVISAO PARA DEVEDORES DUVIDOSOS -259.051.284,00 0,00 OBRIGACOES A PAGAR 243.196.202,00 0,00
DEVEDORES - ENTIDADES E AGENTES 114.040,00 0,00 FORNECEDORES 23.987.241,00 0,00
DEVEDORES DIVERSOS 114.040,00 0,00 PESSOAL A PAGAR 28.078.530,00 0,00
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 2.465.474,00 0,00 ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER 43.913.071,00 0,00
ADIANTAMENTOS A PESSOAL 2.465.474,00 0,00 PROVISOES 110.969.989,00 0,00
BENS E VALORES EM CIRCULACAO 35.035.670,00 0,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 36.247.371,00 0,00
ESTOQUES 35.025.551,00 0,00 CREDORES - ENTIDADES E AGENTES 252.929.248,00 0,00
MATERIAIS EM TRANSITO 10.119,00 0,00 OUTROS CREDORES 252.929.248,00 0,00
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO 3.694.767,00 0,00 | EXIGIVEL A LONGO PRAZO 57.966.281,00 0,00
VALORES PENDENTES 3.694.767,00 0,00 DEPOSITOS EXIGIVEIS A LONGO PRAZO 50.300.090,00 0,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 152.067.116,00 0,00 DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 50.300.090,00 0,00
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO 152.067.116,00 0,00 OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO 7.666.191,00 0,00
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER 780.981.810,00 0,00 OBRIGACOES A PAGAR 7.666.191,00 0,00
PROVISAO PARA PERDAS PROVAVEIS -628.914.694,00 0,00 | PATRIMONIO LIQUIDO 522.997.625,00 0,00
ATIVO PERMANENTE 217.544.483,00 0,00 CAPITAL 965.908.864,00 0,00
INVESTIMENTOS 4.028.214,00 0,00 RESERVAS 730.750,00 0,00
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 3.618.040,00 0,00 RESERVAS DE CAPITAL 251.464,00 0,00
OUTROS INVESTIMENTOS 21.637.288,00 0,00 RESERVAS DE LUCROS 479.286,00 0,00
PROVISAO PARA PERDAS PROVAVEIS -21.227.114,00 0,00 RESERVA LEGAL 479.286,00 0,00
IMOBILIZADO 213.516.269,00 0,00 RESULTADO ACUMULADO -964.456.479,31 0,00
BENS IMOVEIS 31.725.845,00 0,00 | AJUSTE DO PATRIMONIO/CAPITAL 520.814.490,31 0,00
BENS MOVEIS 505.490.007,00 0,00 RESULTADO DO PERIODO 0,00 0,00
BENS INTANGIVEIS 165.898,00 0,00 SITUACAO PATRIMONIAL ATIVA 13.530.321.262,00 0,00
DEPRECIACOES -323.865.481,00 0,00 SITUACAO PATRIMONIAL PASSIVA -13.530.321.262,00 0,00
TOTAL ATIVO 1.141.346.826,00 0,00 | TOTAL PASSIVO 1.141.346.826,00 0,00






